COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E ] Reporte I rptComprobanteGastos.rdlc
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
lindiDaEE: 0000 07 011 2023 2488 2484
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS 2023 1281
RPA RTO DEV
Cl de Cl d
faqiet: DEVENGADO i OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: l l Monetaria: | | |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: l 1711893428 Iuomnwo CHEDRAUI ANDREA ALEJANDRA J
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaficos y Subsistencias en el Interior 260.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 260.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 260.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 260.00
SON: DOSCIENTOS SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: MONTALVO CHEDRAUI ANDREA ALEJANDRA: en atencién a memorando Nro. SENESCYT-SENESCYT-2023-0542-M, MEDIANTE EL

CUAL SE SOLICITA PAGO DE COMISION A GALAPAGOS CONVOCATORIA CYTED 2024 DEL 25 AL 27-10-2023. HL 794. CR

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO e
RA £
: QUINTANA &
FECHA: CISNEROS &
07/11/2023
Funcionario Responsahle Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte I rptComprobanteGastos.rdic ]
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 07 011 2023 2488 2484
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS 2023 1281
RPA RTO DEV
I Clase d
oiodlans DEVENGADO i OTROS GASTOS CT T 1
Cuenta
Banco: I I Monetaria: | | |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: [ 1711893428 |MONTALVO CHEDRAUI ANDREA ALEJANDRA —l
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

07/11/2023

Funcionario Responsable Director Financiera




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 [ SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E I Reporte rptComprobanteGastos.rdlc ]
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
sl D 0000 07 011 2023 2484 2484
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS 2023 1281
RPA RTO DEV
I
Setrrdond COMPROMETIDO e OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: | I Monetaria: l | |
Eamprotants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 1711893428 IMONTALVO CHEDRAUI ANDREA ALEJANDRA |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 260.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 260.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 260.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 260.00
SON: DOSCIENTOS SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: MONTALVO CHEDRAUI ANDREA ALEJANDRA: en atencién a memorando Nro. SENESCYT-SENESCYT-2023-0542-M, MEDIANTE EL

CUAL SE SOLICITA PAGO DE COMISION A GALAPGOS CONVOCATORIA CYTED 2024 DEL 25 AL 27-10-2023. HL 794.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO 5 7 S
 SALcEdo- CASTRO RA
FECHA il
07/11/2023
Funcionario Responsable Director Financiera




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 159 [ SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte ] rptComprobanteGastos.rdlc
INNOVACION
U. Ejecutora: 9909 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 07 011 2023 2484 2484
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS 2023 1281
|
RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: COMPROMETIDO Casto: OTROS GASTOS |_I—I_
Cuenta
Banco: I l Monetaria: [ | |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1711893428 |MONTALVOCHEDHAUIANDHEAALEJANDRA

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
07/11/2023
Funcionario Responsahle Director Financiero




SENESCYT

Direccion Financiera

LIQUIDACION DE VIATICOS

C.C. 1711893428 No. 794
Nombres: MONTALVO CHEDRAUI ANDREA ALEJANDRA
DETALLE CANTIDAD | Fechalnicio | FechaFin | /2" ‘;;‘;1‘“’" -
Valor 2 25/10/2023 27110/2023 260,00
VALORES A REPONER
30% sin comprobantes de ventas 78,00
70% con comprobantes de ventas 182,00
Hospedaje 156,80
Alimentacién 25,20
Otros: 2
Transporte / parqueadero 0,00
Peajes 0,00
Combustibles 0,00
Otros: 0,00
VALOR A REEMBOLSAR $ 260,00
ANTICIPO 0,00
= "~ CUENTAPOR COBRAR 3 -

Detalle de actividades y productos alcanzados en Informe de cumplimiento de
servicios insitucionales. Sl
CARLOS Firmado digitalmente
ALBERTO por CARLOS ALBERTO
ROMERO / Saesusiio: Rt
AGUIRRE 11:35:16 -05'00' Date: 2023-11-07 12:33-05:00

Elaborado por: Aprobado por:

BASE LEGAL:

Suplemente 326 de 04-sep.-2014

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucidn del Ministeria de Relaciones Laborales 51, Registro Oficial
Suplemento 332 de 24-feb.-2011, Ultima modificacion: 07-jul-2014

REFORMA A LA NORMA TECNICA seqin Acuerdo Ministerial No. 290, publicado en Registro Oficial Suplemento 657 de 28 de Diciembre del 2015/REF,

A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Ministerial No. 82, publicado en Reg. Oficial Supl. 724 de 01 de abril del 2016
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Dev ﬂ Memorando Nro. SENESCYT-SENESCYT-2023-0542-M1
Quito, D.M., 31 de octubre de 2023
PARA: Sra. Ing. Monica Alexandra Quintana Cisneros

Directora Financiera

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO DE VIATICOS - COMISION DE SERVICIOS
GUAYAS - AAMCH-DE-2023-050

De mi consideracién:

Por medio del presente, una vez que la comisién de servicios institucionales fue
cumplida, remito los documentos de respaldo necesarios para la justificacién del anticipo
de vidticos requeridos a través de Memorandos Nro.
SENESCYT-SENESCYT-2023-0502-MI de fecha 16 de octubre de 2023 y
SENESCYT-SENESCYT-2023-0515-MI de fecha 24 de octubre de 2023.

® |nforme de cumplimiento de Servicios Institucionales

® Solicitud de autorizacion para Cumplimiento de Servicios Institucionales
respectivamente legalizados.

® Documentos que respalden la comision de servicio realizado.

Con sentimientos de distinguida consideracion,

Alentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Andrea Alejandra Montalvo Chedraui

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E
INNOVACION.

Referencias:
- SENESCYT-SENESCYT-2023-0515-MI

Anexos:
- 1__disparador066 1686001698787 132.pdf
- 2._solicitud_050.-signed-signed-signed. pdf
- 3__aplica_para_pasajes_aercos-signed0072354001698787127.pdf
-4__agenda_galApagos0165221001698787156.pdf
- 5__emisiOn_de_pasajes05435 1 6001698787153 pdf
- 6._ticket_aFreo. pdf
- 7._scneccyt-senescyt-2023-0502-mi_—_anticipn_de_\.'iAlicos.pdf
8._fonnularioyde_aumrizaciénﬁdcﬁdcscuento_antjcipo_de_v1aticu-s:gned0534964001697649555.;1df
- 9__cambio_de_pasajes0106591001698787267. pdf
- 10._ticket_2_cambio.pdf

Secretaria de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion
i er E7-37 v Alpatiana, edific Delfos, Cuite

sion al Usuario: Whyn

" Documento firmado electrénicamente por Quipux




Ve oo,
Gobierno
delEcuador

Memorando Nro. SENESCYT-SENESCYT-2023-0542-MlI

Quito, D.M., 31 de octubre de 2023

- 11._tarjeta_de_embarque___latam_airlines_uio_-_gps.pdf

- 12 _tarjeta_de_embarque _ latam_airlines_gps_-_uio.pdf

- 13._senescyt-senescyt-2023-05 lSwml_—_alcanccﬁanticipofdcfwAticos.pdf
- 14._transeunte.pdf

- 15._informe_050-signed-signed-signed. pdf

- 16._factura_l.pdf

- 17._factura_2.pdf

- 18_ factura_30171091001698787407.pdf

- 19._factura_4.pdf

Copia:

cs

* Cocumenta firmado electrdnicamente por Quipux

Gianfranco Agustin Paladines Romero
Coordinador General Administrativo Financiero

Raul Fernando Aguirre Carrera
Asistente de Transporte

Srta. Connie Betzabe Sanchez Nuiez

Téenico de Gestion Documental y Archivo

Gl . .
- AsANDREA ALEJANDRA
¥t MONTALVO CEEDRAUI
7

2/2
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLHIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE INFORME 31/10/2023
AAMCH-DE-2023-050

DATOS GENERALES

APELLIDOS Y NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR:
Andrea Alejandra Montalvo Ch

PUESTO QUE OCUPA:
Taui Secretaria de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién
1711893428

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

SANTA CRUZ - GALAPAGOS DESPACHO

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Andrea Montalvo, Andrea |bafiez, Santiago Ledn, Natalia Castillo.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

INFORME DE ACTIVIDADES:

En mi calidad de maxi
inherentes a mi car
Dia 1-25/10/202

08H58 - 10H13
10H13 -11H13
11H13 - 11H50
11H50 - 12HO0
12HO0 - 13H00
13H00 - 15H00
15H00 - 16H00
16HO0 - 16H30
16H30 - 16H45
16H45 - 17H00
17HO0 - 17H30

Dia 2 -26/10/202

08HOD — 08H10
08H10 - 08H20
08H20 - 08H40
08H40 - 09H40
POSTULAR

09H40 - 10HOO
10HOO - 10H30
10H30 - 11HOO0
11H00 - 11H30
11H30-12H30

autoridad de la Secretaria de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion y con el fin de cumplir can actividades
realicé una comision a Galapagos donde se desarrollaron las siguientes actividades:

TRASLADO AEREQ VIiA QUITO — GALAPAGOS (BALTRA)

TRASLADO DESDE EL AEROPUERTO DE BALTRA HASTA LA ISLA SANTA CRUZ
CHECK IN EN EL HOTEL

TRASLADO AL LUGAR DEL EVENTO ISTGAL

RESOLUCION CONVOCATORIA CYTED 2024

ALMUERZQ

CONVOCATORIA CYTED 2024

PROPUESTAS DE SEDES PARA REUNIONES

COMPOSICION DEL CONSEJO DEL ASESOR

ELECCJONES DE GESTORES DE AREAS
PREGUNTAS Y RESPUESTAS
ENTREGA DE KITS

BIENVENIDA

INTERVENCION CEDIA: RETOS CTI EN GALAPAGOS
INTERVENCION CYTED: FUNCIONAMIENTO DEL PROGRAMA DE ACCESO A CONVOCATORIAS DE FINANCIAMIENTO, TIPS PARA

ESPACIO DE PREGUNTAS PARA CYTED

INTERVENCION FUNDACION CHARLES DARWIN: IMPORTANCIA DE LA INVESTIGACION CIENTIFICA EN GALAPAGOS
INTERVENCION UNIVERSIDAD SAN FRANCISCO DE QUITO: ACCESO AL FINANCIAMIENTO PARA EL DESARROLLO DE CTI
COFFEE BREAK

LANZAMIENTO, DIALOGO Y APROBACION DE LA RED DE EXCELENCIA DE CENTROS DE BIODIVERSIDAD EN LA REGION

IBEROAMERICANA

12H30 - 14H30
14H30 - 18H30
18H30 - 15H00
1SHO00 — 19H0S
19H05 - 19H10
19H10 - 19H15
19H15-19H20
19H20 - 19H25
19H25 - 19H30

ALMUERZO

VISITA AL CENTRO DE CRIANZA FAUSTO LLERENA

RECORRIDO FERIA CIUDADANA

BIENVENIDA POR PARTE DEL RECTOR TITO GAVILANES

INTERVENCION PABLO BELTRAN PRESIDENTE DEL CES: ENTREGA DE RESOLUCION CREACION DE CARRERAS A UN ESTUDIANTE
INTERVENCION JIMMY JOAO CADENA CONTRERAS, ESTUDIANTE ISTGAL

INTERVENCION DE XIMENA CORDOVA, PRESIDENTA DEL CACES

INTERVENCION DE UN DOCENTE DEL ISTGAL: ENTREGA DE PLACA DE AGRADECIMIENTO A SENESCYT

INTERVENCION DE ROBERTQ CASTILLO A., DIRECTOR EJECUTIVO, INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICAS Y CENSOS. ENTREGA DE

TRABLETS SENESCYT-INEC.

19H30 - 19H35
19H35 - 19H45
19H45 - 20H00
20HO0 - 22H00

INTERVENCION DE ANDREA MONTALVO, SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION.
FOTO GRUPAL

INTERVENCION ARTISTICA
CIERREDE EVENTO

Dia 3 -27/10/2023

06H00 - 07HOO
07HO0 - 08HOO
08HOO - 08H40
08H40 — 09H40
09H40 - 10H25
10H25 - 14H58

DESAYUNO

REUNION COORDINACION VARIOS ISTGAL: RECTOR Y VARIAS AUTORIDADES.
CHECK OUT DEL HOTEL

TRASLADO DESDE ISLA SANTA CRUZ AL AEROPUERTO (BALTRA)

LLEGADA AL AEROPUERTO Y ESPERA

TRASLADO AEREO VIA SANTA CRUZ — QUITO

Secretaria de Educacion Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Punto de Atenuon al Usuanc
Edificio Matriz: ; 3

Cddigo Postal.
WWWeguUCacions
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PRODUCTOS ALCANZADOS:
e FORTALECER VINCULOS CON AUTORIDADES Y REPRESENTANTES QUE ASISTIERON A LOS EVENTOS MENCIONADOS.
e  REPRESENTACION DE LA SENESCYT EN PRO DE LA EDUCACION SUPERIOR.
e  DESARROLLAR Y FORTALECER LAZOS CON LAS INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR.

CONCEPTO FECHA N° FACTURA VMR
HOSPEDAIE 27/10/2023 002-001-000000045 $ 156.80 /7
ALIMENTACION 25/10/2023 002-001-000017279 $22.00
ALIMENTACION 26/10/2023 001-007-001353578 $18.10

ALIMENTACION 27/10/2023 001-101-000001255 $24.00
TOTAL: $220.90

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA

Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
FECHA

25/10/2023 / 27/10/2023/ cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
dd-mmm-aaa residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio

hl-:‘or:fu“ 08h58 / 14h58 / institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.

TRANSPORTE

TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE

(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm

QUITO - GALAPAGOS, |

CANTA CRUZ 257102023 /7| osmss /| 2571072023 10H13

AEREO LATAM _~~

GALAPAGOS, SANTA

o ame A 2002 10H25 27/10/2023 | 14amss /]

AEREQ LATAM /7

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias
del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la
liguidacién se demorard e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al numero de dias autorizados, se debera

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR adjuntar la autorizaciéon por escrito de la Maxima Autoridad o su
Andrea Alejandra Montalvo Chedraui Delegado
Secretaria de Educacidn Superior, Ciencia, Tecnologia e
Innovacidn

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR | FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA
COMISIONADO UNIDAD

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR
Andrea Alejandra Montalvo Chedraui Andrea Alejandra Montalvo Chedraui
Secretaria de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e Secretaria de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacian
Innovacién

Secretaria de Educacion Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

F7:27 v Almyailama orific I

Punto de Atencion al Usuario: W
Edificio Matriz: Alpallana E7/-183
Codigo Postal: 170518, Quit Ecuado




-~ NO TIENE LOGO

(" INTRIAGO INTRIAGO CARLOS VINICIO

MIDORI SUSHI PUB

Direccion Av Charles Darwin y Marchena /Galapagos
Matriz:
I fi
Dircesian Av Charles Darwin y Marchena /Galapagos
Sucursal:
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

R.U.C:
FACTURA

1309311197001

Mo.  002-001-000017279 /
NUMERO DE AUTORIZACION
2510202301130931119700120020010000172790003429510

FECHA'Y HORA DE

AUTORIZACION: 25(10/2023 22:44:57

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

2510202301130931119700120020010000172790003429510

Razaon Social / Nombres y Apellidos: ANDREA MONTALVO /
Identificacion 1711 893426/-
Fecha 25/10/2023 Placa / Matricula: Guia
Direccion: QuITo
C}]uq Co.q Cantidad Descripcion Detalle Adicional FracicUnitario Subsidic Precio_ §in Descuento Precio Tow!
Principal Auxiliar Subsidio
PF-0034 | PF-0034 1.00 *PF TARTAR ACEVICHADO 11.61 0.00 0.00 0.00 11.61
BEB FRIA- | BEB FRIA-
0012 0012 1.00 LIMONADA IMPERIAL 3.57 0.00 0.00 0.00 3.57
cocy cocy
0BA-0032 | OBA-0032 1.00 MICHELADA 4.46 0.00 0.00 0.00 4.46
Informacion Adicional SUBTOTAL 1% 15,54
Descripcion VENTA PUNTO DE VENTA SUBTOTAL 0% 0.00
Misi: 150D SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Mesero IGNACIO VIOLA SUBTOTAL EXENTQ DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 19.64
Forma de pago Valor
TOTAL DESCUENTO 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 22.00
ICE 0.00
IVA 12% 2.36
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 22.00
VALOR TQTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: K&
(Incluye IVA cuando corresponda)







~ NO TIENE LOGO Ton TRy
FACTURA
No. 001-007-001393578
NUMERO DE AUTORIZACION
2610202301209000159300120010070013935780139357815
[ Proveedora Insular Proinsular C Ltda i FECHA Y HOBA DE
AUTORIZAGCION: 26/10/2023 16:02:38
Proinsular C Ltda
AMBIENTE: PRODUCCION
Direccion Av Charles Darwin
Matriz: EMISION: NORMAL
Direccién Av Charles Darwin
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
e ) ﬂlllllllll II“ | III|III|I|I!HIIII‘III}|IH IIHE
» i 2610202301209000159300120010070013935780139357815
Agente de Retencion Resolucion No. 1
N o \ >
Razon Social / Nombres y Apellidos: Montalvo Chedraui Andrea /
Identificacion 1711893428 ?
Fecha 26/10/2023 Placa / Matricula: Guia
Direccion: Quito
Pr%%?[;al Affiﬁér Cantidad Descripcién Detalle Adicional Precio Unitario Subsidio Pszﬁgi;idsigl Descuento Pracig 1ot
?8‘3;10215373 1.00 Salami Plumrose 200gr / 6.35 0.00 0.00 0.00 6.35
786103361 Queso Floralp Holandes
=iy 100 | Caminado 200gr / 5.40 0.00 0.00 0.00 5.40
15543 1.00 Pan Insular Molde Blanco 600gr 2,50 0.00 0.00 0.00 250
?86;0051(;3?3 1.00 Mortade. Plumrose Bologna 200gr 285 0.00 0.00 0.00 385




Informacion Adicional

Agente de Retencion No. Resolucién: 1

Forma de pago

Valor

20 - OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA

FINANCIERO

1B.10

SUBTOTAL 12% 0.00
SUBTOTAL 0% 18.10
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 18.10
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 0.00
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 18.10
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00

0.00

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando correspenda)
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(" ALMAFAD CIA LTDA

R.U.G::
FACTURA

2091766054001

No.  001-101-000001255 /

NUMERO DE AUTORIZACION

2710202301209176605400120011010000012551234567810

FECHA Y HORA DE

AUTORIZACION: 27/10/2023 00:11:45

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)

AMBIENTE: PRODUCCION
Direccion AV CHARLES DARWIN BARRIO PELIKAN BAY
Matriz# EMISION: NORMAL
Direccién
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
e v ||II|I||IIIIII‘III II | I I HH'IMW“‘I“”
2710202301209176605400120011010000012551234567810
. / J
L
Razon Social / Nombres y Apellidos: ANDREA MONTALVO/
/
Identificacion 1711893428 }
Fecha 27/10/2023 Placa / Matricula: Guia
Direccion: Dir: 0963559501
Pr%'loc?ﬁal AS:iﬁ.ar Cantidad Descripcion Detalle Adicicnal Frecioliniario Subsidio nggisc:dsi;n Descuento Rty Tutay
15 15 1.00 FETUCCINI DE MAR 21.428571 0.00 0.00 0.00 21.43
Informacién Adicional SUBTOTAL 12% 2143
Sistema Contable: Neolav,1.1 SUBTOTAL 0% 0.00
Catastra: Régimen RIMPE - EMPRENDEDOR SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Direccion: 0963559501 SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Email: andreamontalvoch@gmail.com SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 21.43
Teléfono: QuITo TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
Forma de pago Valor
IVA 12% 2.57
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERQ 24.00
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 24.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00







\ 2 CaSq

4 N
Redondo R.U.C.: 1704010949001
FACTURA
Guesthouse
No. 002-001-000000045 /
NUMERO DE AUTORIZACION :
~ 2710202301170401094900120020010000000451234567811
IZURIETA VILLACIS MARIA CATALINA FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION: 27/10/2023 09:44:37
CASA REDONA
L AMBIENTE: PRODUCCION
Direccion EL EDEN A UNA CUADRA DEL PARQUE EL
Matriz: EDEN
EMISION: NORMAL
gﬁﬁﬁ;ﬂ EIE)EISEN A UNA CUADRA DEL PARQUE EL CLAVE DE ACCESO:
|| AN T OO OO0
2710202301170401094900120020010000000451234567811
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE ) L A
Razén Social / Nombres y Apellidos: Andrea Alejandra Montalvo Chedraui / Identificacion: 1711893428 /
Fecha Emision: 27/10/2023 / Guia Remision:
Direccién: Quito
P:i:::i;:al Aﬁ:ﬁi'ar Cant Descripcion A[;T:::al SI:;‘::O Descuento Precio Tota I/
[H-01 | ][2z00 / ][NocHEs DE HosPeDAJE /| |[ro.o0 7 |lo.0o (14000 7 ]
Informacion Adicional SUBTOTAL 12% 140.00
Email Cliente:  conniesanz55@gmail.com SUBTOTAL 0% 0.00
IN: 25-0ct-2023 SUBTOTAL NO OBJETO DE
0.00
OuUT; 27-oct-2023 IVA
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 140.00
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 16.80
IRBPNR 0.00
VALOR TOTAL 156.80







CONSEJO DE GOBIERNO REGIMEN ESPECIAL GALAPAGOS

&

PUERTO VILLAMIL miércoles, 18 octubre 2023

CERTIFICADO DE TRANSEUNTE No.40276034

En cumplimiento a lo dispuesto en los articulos 14 numeral 10 y articulo 39 de la Ley Organica de
Régimen Especial de la provincia de Galapagos, y vista la solicitud presentada por: CONSEJO DE
GOBIERNO DE REGIMEN ESPECIAL DE GALAPAGOS para realizar actividades de SERVIDOR
PUBLICO, mediante la cual solicita el ingreso en calidad de transelnte.

Una vez autorizado por la Direccién de Migracién, Transporte y Movilidad de Vehiculos y Maquinarias del
Consejo de Gobierno del Régimen Especial de Galapagos por cuanto retine los requisitos exigidos en el
Art. 42 de la Ley Organica de Régimen Especial de la provincia de Galapagos, se extiende el presente
certificado de TRANSEUNTE, a la(s) siguiente(s) persona(s):

NOMBRES IDENTIFICACION NACIONALIDAD DESDE HASTA
ANDREA ALEJANDRA MONTALVO 1711893428 Ecuador 24/10/2023 28/10/2023 /
CHEDRAUI

ANDREA DE LOURDES IBANEZ 0915720874 Ecuador 24/10/2023 28/10/2023
ZAPATA

Nota: El presente certificado le permite permanecer en la Provincia como transetnte durante las
fechas indicadas previamente. Tome en cuenta que podra ingresar a partir de 24 octubre 2023, y
su fecha maxima de salida es 28 octubre 2023

Atentamente,

e - i
o VANESSA AUXILIADORA
"FRANCO GUERRERO

VANESSA AUXILIADORA FRANCO GUERRERO

DIRECCION DE MIGRACION, TRANSPORTE Y
e e S]]
CONSEJO DE GOBIERNO DEL REGIMEN ESPECIAL
DE GALAPAGOS 40276034

San Cristobal: Av. 12 de Febrero/Via el Progreso, Telf: (052) 520133, Santa Cruz: Av. Baltra Teléfonos: (052) 526151, Isabela: Av. Charles Darwin Telf.(052) 528157
Quito: Manuel Valdiviezo OE3 131 entre Jaime Chiriboga y Av. Brasil Telf: (023) 304563, Guayaquil: Av. Quisquis #1502 y Tulcan Telf: (042) 445204






26/10/23,12:10 Tarjeta de Embarque | LATAM Airlines
Descubre nuestra nueva experiencia Todo listo para tu viaje
d'g"ta! Llega al aeropuerto con anticipacién y sigue estes
! pasos:
f i Deja tu equipaje en el counter
z )

Si solo tienes equipaje de mano, pasa directo al control
de seguridad
Con nuestro nuevo Check-in automatico jYa no :

tendras que hacer Check-in!
H Dirigete al control de seguridad

= 5 la tarjeta de embarque y la documentacién

Compra, abona y recibe dinero en nuestra billetera

: Busca tu puerta de embarque
virtual LATAM Wallet e UOP e
Confirmala en las pantallas de!l aeropuerts o con
Q 0 personal jNo te retrases!
i [v Confirma tu grupo para abordar
Elige si quieres recibir tus notificaciones por ; ki S R——— & e
: ENemMos ::5=1.D(,‘_- Ge f‘.’“}"_ﬂf.\‘(], C !,}!Irlf!ﬂfl Ly numero Y
WhatSApp o emall espera tu turno para abord

' NE de ore A4627963F0XV

. Andrea Montalvo /
En este vuelo puedes llevar ;
| LATAM
[ﬁﬁ 1 Bolso o mochila pequefa bajo el asiento delantero: 1 = LA1412 e e R
incluido por tarifa. ) /
45 cm. de alto, 35 cm. de largo, 20 cm. de ancho | 2ackan2d
Qperado por
1 Equipaje de mano 10 kg: 1 incluido par tarifa. !H?:
LATAM Airlines "o

35 cm. de alte, 35 cm. de largo y 25 cm. de ancho

1 |
EEH 1 Equipaje de bodega 23 kg: 1 incluido por tarifa. * Baltra lslas %“
oo : 10:25 GPS

Méaxima 158 cm. lineales: alto+ancho+largo

= Quito
No Incluide : 14:58 UIO /

|®e -- Sin equipaje de bodega 15 kg 11B GPS

Economy

016 Reserva ANPDRC

En puerta de

El embarque finalizara

embarque
a las 10:05
9:25
i Terminal Embarque
5 | Grupo 5

5i necesitas equipaje adicional puedes comprarlo en Mis Viajes o en
el aeropuerto.

https:/fiwww.latamairlines.com/ec/es/boarding-pass?orderld=LA4627963F OXV&lastName=MONTALVO&segmentindex=0&itineraryld=2&passengerid=1



26/10/23,12:10 Tarjeta de Embarque | LATAM Airlines

Recuerda confirmar el terminal i la puerta de embarque en las pantallas del

aeropuerta

https:/Avww.latamairlines.com/ec/es/boarding-pass?orderld=LA4627963F O XV&lastName=MONTALVO&segmentindex=0&itineraryld=2&passengerld=1  2/2



24/10/23, 15:56

Descubre nuestra nueva experiencia
digital

]

Con nuestro nuevo Check-in automatico
iYa no tendras que hacer Check-in!

Compra, abona y recibe dinero en
nuestra billetera virtual LATAM Wallet

A

Elige si quieres recibir tus notificaciones
por WhatsApp o email

En este vuelo puedes llevar

1 Bolso o mochila pequeiia bajo el asienta delantera: 1

@a)

incluido por tarifa
45 cm. de alto, 35 ¢cm. de largo, 20 ¢cm. de ancho

1 Equipaje de mano 10 kg: 1 incluido por tarifa.
55 cm. de alte, 35 cm. de largo y 25 ¢cm. de ancho

A

1y

U;;}U 1 Equipaje de bodega 23 kg: 1 incluido por tarifa.
Méximo 158 cm. lineales: alto+ancho+largo

No Incluide

-] -
o o] -~ Sin equipaje de bodega 15 kg

Si necesitas equipaje adicional puedes comprarlo en Mis Viajes o en
¢l aeropuerto.

https://'www.latamairlines.com/ec/es/boarding-pass?orderld=LA462796 3F OXV&lastName=MONTALVO&segmentindex=04&itineraryld=1&passengerld=1

N? de orden | A4627963F0OXV

Tarjeta de Embarque | LATAM Airlines

Todo listo para tu viaje

Llega al aerapuerto con anticipacién y sigue estos

pasos:

ﬁ Deja tu equipaje en el counter

Si solo tienes equipaje de mano, pasa directa al control

Ge seguridad

B Dirigete al control de seguridad

mbarque y la documentacion

tarjeta de

e Busca tu puerta de embarque

a en las pantailas del aeropuerta ¢ con

nal {No te retrases!

E Confirma tu grupo para abordar

iene

de embarque. Confirma tu numere y

¢ para adbgrdar

Andrea Montalvo

LATAM

? LA141y
25 oct 2023 /

Uperada por

LATAM Airlines

Quito 4

i}

8:58 UIO '

Baltra Islas Galag/agns
10:13GPS  /

22D ue

Economy

£

071 Reserva ANPDRC

En puerta de

embarque El embarque finaliza
alas 8:38
8:23
Terminal Embarque
1 Grupo 5

172



24/10/23, 15:56 Tarjeta de Embarque | LATAM Airlines

Recuerda confirmar el terminal y la puerta de embarque en las pantalias del
aeropuerto

https:/imww_latamairlines.com/ec/es/boarding-pass?orderld=LA4627963F O XV&lastName=MONTALVO&segmentindex=04&itineraryld=1&passengerld=1  2/2



PASSENGER ITINERARY/RECEIPT

LATAM-AIRLINES ECUADQOR S.A. - Conector Alpachaca S/N y Secundaria, Quito - Ecuador
RUC: 1791807154001

ORDER: LA4627963FOXV

BOOKING REFERENCE: ANPDRC
TICKETING NUMBER: 4622130242830
DATE OF ISSUE: 2023-10-23
AGENCY IATA: 79502474

TAX INFORMATION:

PASSENGER NAME: ANDREA MS MONTALVO
DOCUMENT TYPE: DNI
DOCUMENT NUMBER: 1711893428

ITINERARY
Flight number Origin Destination { Departure date  Arrival date Farebasis  Cabin Fare
LA1413 ulo GPS 25/10/23 8:58 25/10/23 10:13 O00KD5ZB = Economy  Full
LA1412 GPS ulo 27/10/23 10:25 27/10/23 14:58 YOOKD5ZB = Economy  Full

PAYMENT METHOD: CASH
TOTAL: USD 143.40






VL .
Gobierno
delEcuador

Memorando Nro. SENESCYT-SENESCYT-2023-0515-M1

Quito, D.M., 24 de octubre de 2023

PARA: Gianfranco Agustin Paladines Romero
Coordinador General Administrativo Financiero

ASUNTO: ANTICIPO DE VIATICOS - ALCANCE AL MEMORANDO NRO.
SENESCYT-SENESCYT-2023-0502-MI

De mi consideracion:

Como alcance al Memorando Nro. SENESCYT-SENESCYT-2023-0502-MI de fecha 16
de octubre de 2023 a través del cual se emitio el requerimiento de anticipo de vidticos en
relacion a la comision de servicios que realizaré a Galdpagos, me permito indicar que por
motivos de cambios en la agenda de este Despacho la mencionada comision la realizaré
desde el dia miércoles 25 de octubre de 2023 hasta el dia viernes 27 de octubre de 2023,
por lo cual solicito ajustar el anticipo de vidticos solicitado conforme lo indicado, para tal
efecto adjunto documentos de respaldo.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Andrea Alejandra Montalvo Chedraui
SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E
INNOVACION.

Referencias:
- SENESCYT-SENESCYT-2023-0502-MI

Anexos:
- solicitud_050.-signed-signed-signed.pdf
- 1__disparador0802983001698093076.pdf
- 3__aplica_para_pasajes_aereos-signed0588359001698093 1 50.pdf
- cambio_de_pasajes0284 108001698093 120.pdf
- agenda_gal Apagos_014849700 1698094 143 pdf
- 3__aplica_para_pasajes_aereos-signed005 166300169809407 1 .pdf
- ticket_2_cambio.pdf

Copia:
Srta. Connie Betzabe Sanchez Nufiez

Técnico de Gestion Documental y Archivo

Sra. Ing. Monica Alexandra Quintana Cisneros
Directora Financiera

Usuario: Wwh

Secretaria de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion
Punto de Atencicn al U nper 37y Alpatiana, edificio Delfos. Cuito

:r. Teléfone

WA CUDE ob.gf
* Documento firmado electrdnicamente por Quipux

172
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Gobierno
delEcuador

Cs

. . y i ; R
Secretaria de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion

ie Atencion al Us

* Documanto firmado electrénicamente por Quipux

Telafono

Memorando Nro. SENESCYT-SENESCYT-2023-0515-MI

Quito, D.M., 24 de octubre de 2023

“ANDREA ALEJANDRA
“MONTALVO CHEDRAUT

272



Connie Betzabe Sanchez Nunez

R e T Y IS S ns R R s T e R
De: Connie Betzabe Sanchez Nufez

Enviado el: lunes, 23 de octubre de 2023 15:01

Para: Raul Fernando Aguirre Carrera

Asunto: RV: CAMBIO PASAJES AEREQS - 24 OCTUBRE / GALAPAGOS

Estimado Raul,
Favor proceder conforme correos en cola.

Gracias.

Saludos Cordiales,

Conme Betzabe Sanchez Nunez

niu f;f arrion, Edificio Promete

Quito - Ecuador

www.educaclonsuperior.gob.ec

Secretaria de Educacion Superior, K o & .
Ciencia, Tecnolegia e Innovacién 1 Repdiica bierno
E, 4 ¥ " AT ER L

De: Andrea Alejandra Montalvo Chedraui /

Enviado el: lunes, 23 de octubre de 2023 15:00
Para: Connie Betzabe Sanchez Nufiez
Asunto: RE: CAMBIO PASAJES AEREOS - 24 OCTUBRE / GALAPAGOS

Autorizado proceder conforme la normativa legal vigente. /

De: Connie Betzabe Sénchez Nufiez

Enviado el: lunes, 23 de octubre de 2023 14:51

Para: Andrea Alejandra Montalvo Chedraui

Asunto: RV: CAMBIO PASAJES AEREQS - 24 OCTUBRE / GALAPAGOS
Importancia: Alta

Estimada Andrea,

Remito para su autorizacion.

Gracias.

Saludos Cordiales.



Connie Betzabe Sanchez Nunez

n, BEdificio Prometeo.

Socretaria de Educacion Superior,
Ciencia, Tecnologla ¢ Innovacion

delEcuador

De: Raul Fernando Aguirre Carrera

Enviado el: lunes, 23 de octubre de 2023 14:47

Para: Connie Betzabe Sanchez Nufez

Asunto: RV: CAMBIO PASAJES AEREOQS - 24 OCTUBRE / GALAPAGOS
Importancia: Alta

Estimada,

Remito los valores generados de acuerdo al cambio solicitado, favor su gestion de autorizaciéon de cambic por parte de
la maxima autoridad previo a la emision definitiva.

Cabe mencionar que, para realizar el cambio de TKT, se debe justificar y solicitar a la Maxima Autoridad la autorizacidn
de cambio y que los valores generados por penalidad y diferencia tarifaria los asuma esta Institucion

**TENER EN CUENTA LAS CONDICIONES.

LATAM CERRO LA DISPONIBILIDAD DE VUELOS A GPS ENVIO CAMBIO EN HORARIO CON DISPONIBILIDAD EN LA RUTA
DE RETORNO

MONTALVO/ANDRE?
LA1413 250CT UIOGPS 0858 1013

LAl1412 270CT GPSUIO 1025 1458

PENALIDAD USD31.40

DIFERENCIA DE TARIFA USD112.00

TARIFA TOTAL DE CAMBIO POR PERSONA USD143.40

HORA MAXIMA DE EMISION: INMEDIATA

Quedo pendiente a cualquier novedad.

os Cordiales

Raul Fernando Aguirre Carrera

Asistente de Transporte.



Whymper £7-37 v Alpallana. Edificio Delfos.
2) 39343200
al: 1701518 / Quito - Ecuador

4
-
1
i

Codigo Postal:

www.educacionsuperior.gob.ec

Saecretaria de Educacién Superior,
Ciencia, Tecnologia @ Innovacion

De: Pamela Lema [mailto:ventas2 @foureptravel.com]

Enviado el: lunes, 23 de octubre de 2023 14:43

Para: Raul Fernando Aguirre Carrera; 'RESERVAS FOUREP'

Asunto: RE: CAMBIO PASAJES AEREQS - 24 OCTUBRE / GALAPAGOS

Estimado

LATAM CERRO LA DISPONIBILIDAD DE VUELOS A GPS ENVIO CAMBIO EN HORARIO CON DISPONIBILIDAD EN LA RUTA
DE RETORNO

LA1413 250CT UIOGPS g858 1013
LAl412 270CT GPSUIO 1025 1458
PENALIDAD USD31.40

DIFERENCIA DE TARIFA USD112.00

TARIFA TOTAL DE CAMBIO POR PERSONA USD143.40
/

HORA MAXIMA DE EMISION: INMEDIATA

Quedo pendiente a sus comentarios

PAMELA LEMA
TFTOUREP Asesor de Vigjes

Teléfonos: 250-166%9/223-9092 Celular: 099 966 3262
Direccion : Portoviegjo Oe1-07 (105) y Av. 10 de Agosto
Edificio Carrera Piso Sto Oficing D1

www.foureptravel.com

Siguenos en nuestras redes sociales

P




De: Raul Fernando Aguirre Carrera <rfaguirre@senescyt.gob.ec>

Enviado el: lunes, 23 de octubre de 2023 12:49

Para: Pamela Lema <ventas2@foureptravel.com>; RESERVAS FOUREP <reservas@foureptravel.com>
Asunto: RV: CAMBIO PASAJES AEREQS - 24 OCTUBRE / GALAPAGOS

Importancia: Alta

Estimadas,

Favor su ayuda con la COTIZACION del siguiente cambio, de acuerdo a la siguiente informacion:

Itinerario:

250ct

*LA 1413 | /UIO GPS 858 1013
27 oct

*LA 1416 | /GPS ulo 1536 1956

Gracias por su ayuda y gestién.

Saludos Cordiales,

Raul Fernando Aguirre Carrera

Asistente de Transporte.

Whvmpear E7-37 v A

yallana, Edificio Delfos.

Codigo Postal 1701518 / Quito - Ecuador

www.educacionsuperior.gob.ec

Secretaria do Educacion Superior,

; _ k&
Clencia, Tecnologia e innovacion |

the ddEcuador

De: Connie Betzabe Sanchez Nufiez

Enviado el: lunes, 23 de octubre de 2023 12:11

Para: Raul Fernando Aguirre Carrera

Asunto: RV: CAMBIO PASAJES AEREQS - 24 OCTUBRE / GALAPAGOS
Estimado Raul,

Favor proceder con el cambio segun los itinerarios elegidos por la maxima autoridad.

Gracias.

Saludos Cordiales,



Connie Betzabe Sanchez Nuhez

9 de Octubre N22-48 v Jeronimo Carrion, Edificio Prometeo.
Telf.: +(593 2) 3934300 Ext. 2204

Codigo Postal: 17701518 / Quito - Ecuador

www.educacionsuperior.gob.ec

Secretaria de Educaciéon Supetrior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

De: Andrea Alejandra Montalvo Chedraui

Enviado el: lunes, 23 de octubre de 2023 12:02

Para: Connie Betzabe Sanchez Nufez

Asunto: RE: CAMBIO PASAJES AEREQS - 24 OCTUBRE / GALAPAGOS

Estimada Connie, por favor proceder con el cambio de pasajes en el siguiente itinerario:

*LA 1413 | /UIO GPS 858 1013
*LA 1416 | /GPS uio 1536 1956

De: Connie Betzabe Sanchez Nufiez

Enviado el: lunes, 23 de octubre de 2023 11:54

Para: Andrea Alejandra Montalvo Chedraui

Asunto: RV: CAMBIO PASAJES AEREQS - 24 OCTUBRE / GALAPAGOS
Importancia: Alta

Estimada Andrea,

Remito itinerarios segun lo solicitado.
Gracias.

Saludos Cordiales,

Connie Betzabe Sanchez Nunez

9 de Cctubre N22-48 y Jeronimo Carrion, Edificio Prometeo.
H(BE3 2).89354 @

igo Postal 170151

Cod

www.educaclonsuperior.gob.ec

Secretaria de Educacién Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacién




De: Raul Fernando Aguirre Carrera

Enviado el: lunes, 23 de octubre de 2023 9:47

Para: Connie Betzabe Sanchez Nufiez

Asunto: RV: CAMBIO PASAJES AEREOS - 24 OCTUBRE / GALAPAGOS
Importancia: Alta

Estimada,

Remito los itinerarios disponibles de acuerdo a la solicitud enviada:

25-oct UIOGPS
AEROLINEA | VUELO |ORIGEN | DESTINO H.SALIDA H.LLEGADA
*AV 1632 | /UIO GPS 740 850
*LA 1413 | /UlO GPS 858 1013
*LA 1411|/UlO GPS 1045 1200
*AV 1688 | /UIO GPS 1110 1220

27-oct GPSUIO
AEROLINEA | VUELO | ORIGEN | DESTINO H.SALIDA H.LLEGADA
*AV 1689 | /GPS ulo 900 1205
*AV 1681 | /GPS ulo 1447 1756
*LA 1416 | /GPS ulo 1536 1956
*LA 1410 | /GPS ulo 955 1421
*LA 1412 | /GPS ulo 1025 1458
*AV 1633 | /GPS ulo 1138 1611
*LA 1414 | /GPS uio 1211 1651

Quedo pendiente a cualquier novedad.

Raul Fernando Aguirre Carrera

Asistente de Transporte.

Secretaria de Educacion Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion




De: Pamela Lema [mailto:ventas2 @foureptravel.com]

Enviado el: lunes, 23 de octubre de 2023 9:43

Para: Raul Fernando Aguirre Carrera

Asunto: RE: CAMBIO PASAIES AEREQS - 24 OCTUBRE / GALAPAGOS

Estimado

Adjunto itinerarios solicitados a BALTRA

25-oct UIOGPS
AEROLINEA | VUELO |ORIGEN [ DESTINO H.SALIDA H.LLEGADA
*AV 1632 | /UIO GPS 740 850
*LA 1413 | /UIO GPS 858 1013
*LA 1411 | /UIO GPS 1045 1200
*AV 1688 | /UIO GPS 1110 1220

27-oct GPSUIO
AEROLINEA [ VUELO |ORIGEN |DESTINO H.SALIDA H.LLEGADA
*AV 1689 | /GPS ulo 900 1205
*AV 1681 | /GPS uio 1447 1756
*LA 1416 | /GPS uio 1536 1556
*LA 1410 | /GPS uio 955 1421
*LA 1412 | /GPS Ulo 1025 1458
*AV 1633 | /GPS ulo 1138 1611
*LA 1414 | /GPS ulo 1211 1651

Quedo pendiente a sus comentarios

PAMELA LEMA
lEOi,_FREP Asesor de Viagjes

R i Teléfonos: 250-1649/223-9092  Celular: 099 966 3262
Direccion : Portaviejo Qe 1-07 (105) y Av. 10 de Agosto
Edificio Carrera Piso 5to Cficina D1

www.foureptravel.com

Siguenos en nuestras redes sociales

S




De: Raul Fernando Aguirre Carrera <rfaguirre@senescyt.gob.ec>

Enviado el: lunes, 23 de octubre de 2023 9:26

Para: Pamela Lema <ventas2 @foureptravel.com>; RESERVAS FOUREP <reservas@fourepiravel.com>
Asunto: CAMBIO PASAJES AEREQS - 24 OCTUBRE / GALAPAGOS

Importancia: Alta

Estimadas,

De acuerdo al correo que antecede, se debe realizar cambio de fechas y solicita su ayuda con todos los ITINERARIOS
DISPONIBLES de acuerdo a la siguiente informacion:

Ruta Quito — Santa Cruz Miércoles 25 de octubre de 2023.
Ruta Santa Cruz — Quito Viernes 27 de Octubre de 2023.

Gracias por su ayuda y gestion.

Saludos Cordiales

Raul Fernando Aguirre Carrera

Asistente de Transporte.

dificio Delfos.

Secretaria do Educacidn Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

De: Connie Betzabe Sanchez Nufez

Enviado el: lunes, 23 de octubre de 2023 8:53

Para: Raul Fernando Aguirre Carrera

Asunto: RE: PASAJES AEREQS - 24 OCTUBRE / GALAPAGOS
Estimado Raul,

En vista de cambios en agenda de Despacho, y por peticion de la maxima autoridad via WhatsApp, se solicita cambiar
los pasajes de Galdpagos a los siguientes itinerarios:

Ruta Quito — Santa Cruz Miércoles 25 de octubre de 2023.
Ruta Santa Cruz — Quito Viernes 27 de Octubre de 2023.

Favor contemplar maleta de bodega.

Gracias.



De: Raul Fernando Aguirre Carrera

Enviado el: viernes, 13 de octubre de 2023 12:15

Para: Andrea Alejandra Montalvo Chedraui; Andrea De Lourdes Ibafiez Zapata

CC: Maria Milagros Ordofiez Chavez; Connie Betzabe Sanchez Nufiez; Diana Paola Galarza Rodriguez
Asunto: PASAJES AEREQS - 24 OCTUBRE / GALAPAGOS

Importancia: Alta

Estimadas,

Adjunto el pasaje adquirido segun lo solicitado y autorizado por Despacho, de acuerdo a la disponibilidad de rutasy
horarios conforme a la tarifa econdmica.

FECHA HORA FECHA

Nombre AEROLINEA RUTA IDA SALIDA SALIDA AEROLINEA REGRESO REGRES:
QuITO — GALAPAGOS -

Andrea Montalvo LATAM GALAPAGOS 24/10/2023 08:20 LATAM QuITo 28/10/20
o QUITO — s GALAPAGOS -

Andrea Ibafiez LATAM GALAPAGOS 24/10/2023 08:20 LATAM QuITo 28/10/20

*NO PERMITE CAMBIOS

*TARIFA NO REEMBOLSABLE NI ENDOSABLE

*DE NO PRESENTARSE EN EL AEROPUERTO EN LA FECHA PREVISTA EL BOLETO SE ANULA AUTOMATICAMENTE
*EQUIPAJE PERMITIDO MALETA DE MANO Y BODEGA

SE INFORMA QUE TODOS LOS PASAJES EMITIDOS A TRAVES DE AGENCIA DE VIAJES TIENEN RESTRICCIONES PARA
SOLICITAR REEMBOLSOS, POR LO QUE DE SER EL CASO EL VALOR NO REEMBOLSADO DE UN BOLETO EMITIDO DEBERA
SER ASUMIDO POR EL USUARIO EN CASO DE NO SER UTILIZADO.

Se solicita remitir una copia digital de los Formularios: “Solicitud de Autorizacidn de servicios institucionales” e
“Informe de Cumplimiento de servicios institucionales” y los Pases a Bordo a la Direccién Administrativa, bajo
ningtin concepto se otorgardn nuevos pasajes aéreos mientras el servidor o funcionario beneficiario no haya entregado
los mencionados documentos de su ultimo ticket aéreo emitido”.

Esta solicitud se |a realiza para dar cumplimiento al Art. 10 de la NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES,
OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, que indica lo siguiente: "{...) deberd solicitar a la mdxima autoridad o su delegado, la
autorizacion correspondiente dentro de los tres (3) dias plazo previos a la salida programada {...)"

Y en el Art. 14 se menciona que: “dentro del término de cuatro (4) dias posteriores al cumplimiento de los servicios
institucionales fuera del domicilio y/o lugar habitual de trabajo, las y los servidores y las y los obreros del sector publico
presentardn de manera obligatoria al jefe inmediato, un informe de las actividades realizadas y productos
alcanzados, mismo que luego de ser debidamente aprobado por éste se remitird a lo maxima autoridad o su delegado,
quien a su vez lo pondrd en conocimiente de la unidad financiera, o quien hiciera sus veces.”

El correcto uso de los pasajes emitidos es de total responsabilidad de cada uno de los usuarios.

Quedo pendiente a cualquier inquietud.

Saludos Cordiales,

Raul Fernando Aguirre Carrera



Asistente de Transporte.

www.educacionsuperior.gob.ec

Secrotaria de Educacion Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD 23/10/2023

AAMCH-DE-2023-050

VIATICOS [ x|

MOVILIZACIONES [x] sussisTencias | [ AUMENTACION | [

DATOS GENERALES

IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR:

PUESTO QUE OCUPA:
Andrea Alejandra Montalvo Chedraui Secretaria de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién

1711893428

ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL:

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:

SANTA CRUZ - GALAPAGOS DESPACHO

FECHA SALIDA

HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA

25/10/2023 /'

08H58 27/10/2023 14H58

ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Andrea Montalvo, Andrea Ibafiez, Santiago Ledn, Natalia Castillo.

08H58 - 10H13
10H13 - 11H13
11H13 - 11H50
11H50 - 12HOO
12HO0 - 13HOO0
13HO0 - 15H00
15H00 - 16HO00
16HO0 - 16H30
16H30 - 16H45
16H45 - 17H00
17HO0 - 17H30

08HOO - 08H10
08H10 - 08H20
08H20 - 08H40
08H40 - 09H40
09H40 — 10H0O
10HO0 — 10H30
10H30 - 11H00
11HOO - 11H30
11H30 - 12H30
12H30 - 14H30
14H30 - 18H30
18H30 - 19HOO
19H00 — 19H05
[19HO05 — 19H10
19H10 - 19H15
19H15 - 19H20
19H20 — 19H25
19H25 — 19H30

19H30 - 19H35
19H35 - 19H45
19H45 - 20H00
20HOO - 22H0O

06HOD - 07HOO
07HO0 - 08HOO
08HOO — 08H40
08H40 - 09H40
09H40 - 10H25
10H25 — 14H58

SENESCYT-INEC.

En mi calidad de maxima autoridad de la Secretaria de Educacién Superiar, Ciencia, Teenologia e Innovacién y con el fin de cumplir con actividades inherentes
p mi cargo realizaréy\a comisidn a Galapagos donde se desarrollaran las siguientes actividades:
Dia 1-25/10/2023

TRASLADO AEREO VIA QUITO — GALAPAGOS (BALTRA)
TRASLADO DESDE EL AEROPUERTO DE BALTRA HASTA LA ISLA SANTA CRUZ
CHECK IN EN EL HOTEL

TRASLADO AL LUGAR DEL EVENTO ISTGAL
RESOLUCION CONVOCATORIA CYTED 2024
ALMUERZQ

CONVOCATORIA CYTED 2024

PROPUESTAS DE SEDES PARA REUNIONES
COMPOSICION DEL CONSEJO DEL ASESOR
ELECCIONES DE GESTORES DE AREAS

PREGUNTAS Y RESPUESTAS

Dia 2 -26/10/2023

ENTREGA DE KITS

BIENVENIDA

INTERVENCION CEDIA: RETOS CTI EN GALAPAGOS

INTERVENCION CYTED: FUNCIONAMIENTO DEL PROGRAMA DE ACCESO A CONVOCATORIAS DE FINANCIAMIENTO, TIPS PARA POSTULAR
ESPACIO DE PREGUNTAS PARA CYTED

INTERVENCION FUNDACION CHARLES DARWIN: IMPORTANCIA DE LA INVESTIGACION CIENTIFICA EN GALAPAGOS

INTERVENCION UNIVERSIDAD SAN FRANCISCO DE QUITO: ACCESO AL FINANCIAMIENTO PARA EL DESARROLLO DE CTI

COFFEE BREAK

LANZAMIENTO, DIALOGO ¥ APROBACION DE LA RED DE EXCELENCIA DE CENTROS DE BIODIVERSIDAD EN LA REGION IBEROAMERICANA
ALMUERZO

VISITA AL CENTRO DE CRIANZA FAUSTO LLERENA

RECORRIDO FERIA CIUDADANA

BIENVENIDA POR PARTE DEL RECTOR TITO GAVILANES

INTERVENCION PABLO BELTRAN PRESIDENTE DEL CES: ENTREGA DE RESOLUCION CREACION DE CARRERAS A UN ESTUDIANTE
INTERVENCION JIMMY JOAO CADENA CONTRERAS, ESTUDIANTE ISTGAL

INTERVENCION DE XIMENA CORDOVA, PRESIDENTA DEL CACES

INTERVENCION DE UN DOCENTE DEL ISTGAL: ENTREGA DE PLACA DE AGRADECIMIENTO A SENESCYT

INTERVENCION DE ROBERTO CASTILLO A., DIRECTOR EJECUTIVO, INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICAS Y CENSOS. ENTREGA DE TRABLETS

INTERVENCION DE ANDREA MONTALVO, SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION.
FOTO GRUPAL

INTERVENCION ARTISTICA

CIERRE DE EVENTO

Dia 3 -27/10/2023

DESAYUNO

REUNION COORDINACION VARIOS ISTGAL: RECTOR Y VARIAS AUTORIDADES.
CHECK OUT DEL HOTEL

TRASLADO DESDE ISLA SANTA CRUZ AL AEROPUERTO (BALTRA)

LLEGADA AL AEROPUERTO Y ESPERA

TRASLADO AEREQ VIA SANTA CRUZ — QUITO

Secretaria de Educacion Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Punto de Atencion al Usuario: W
Edificio Matriz: Alpallana E7-18
Cédigo Postal: 1770518, Quit

www.educacionsuperiorg

v. Dlego de A
dor. Telefono: 593-2 3
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TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE — SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa |/ hh:mm |, /dd-mmm-aaaa hh:mm
Vi QUITO — GALAPAGOS,
AEREO LATAM SANTA CRUZ 25/10/2023 08H58 25/10/2023 10H13 ’
AEREO LATAM GALAPAG%SO [ST"(‘]NTA CRUZ | 3911072023 | 10H2s 27/10/2023 / 148 /.

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO:
PICHINCHA

TIPO DE CUENTA:

No. DE CUENTA:
AHORROS 3297872300

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

¥ ANDREA ALEJANDRA
MONTALVO CHEDRAUT

¥ ANDREA ALEJANDRA
PEMONTALVG CHEDRAUT

BKE DE LA O EL SERVIDOR
Andrea Alejandra Montalvo Chedraui
Secretaria de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacién

TE LA O EL SERVIDOR
Andrea Alejandra Montalvo Chedraui
Secretaria de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

 ANDREA ALEJANDRA
PEEMONTALVO CHEDRAUI

o
"Cf LA O EL SERVIDOR
Andrea Alejandra Montalvo Chedraui
Secretaria de Educacién Superiar, Ciencia, Tecnologia e Innovacion

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por lo menos 72 horas
de anticipacién al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso de que por
necesidades institucionales la Autoridad Nominadora autorice.

De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorizacién quedaran
insubsistentes

El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del término de 4 dias de
cumplido el servicio institucional

Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso obligatorio, con
excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados por
la Maxima Autoridad o su Delegado.

Secretaria de Educacion Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Punto de Atencion al Usuario; Whymper E7-37 v Al
Edificio Matriz: Alpallana £/7-1 o de
Cédigo Postal: 17¢

g Av. Dieg

- Ecuacor. Telefono: 593-2 3934-300
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APLICA PARA ANTICIPO DE VIATICOS

EN CASO DE QUE PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA COMISION DE SERVICIOS REQUIERA PAGO DE ANTICIPO
DE VIATICOS REMITIRA A LA DIRECCION ADMINISTRATIVA ESTA AUTORIZACION DEBIDAMENTE LLENADA
Y LEGALIZADA, CON AL MENOS 72 HORAS DE ANTICIPACION

CONDICIONES PARA EL PAGO DE ANTICIPO DE VIATICOS:

1.- Una vez realizado el desembolso de los recursos financieras, el correcto uso del mismo es de total responsabilidad del funcionario a
nombre de quien fue emitido.

2.- En caso de que el anticipe hubiere sido acreditado y se suspendiere la comisién de servicios, el servidor o trabajador debera depasitar
inmediatamente el valor entregado producto del mismo a la cuenta corriente del Banco del Pacifico signada con el ndmero 7321473, a
nombre de la Secretaria de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innavacién, RUC: 1768157600001; y, posterior a ello deberd remitir
oficialmente a la Direccién Financiera el comprobante de dicha operacién, sefialando en el memorando los datos de la comisién a la que
corresponde el valor devuelto,

3. Posterior al cumplimiento de los servicios institucionales en un plazo méaximo de cuatro (4) dias hédbiles posteriores al cumplimiento de los
servicios institucionales, presentaran de manera obligatoria a la Direccién Financiera a través de memorando la solicitud de liquidacion del
anticipe concedido, al cual deben anexar el formulario "Informe de Cumplimiento de Servicios Institucionales" debidamente llenado vy
legalizado; la bitdcora de control vehicular; orden de movilizacién de la Contraloria General del Estado; facturas y/o comprobantes de venta
reconocidos por el Servicio de Rentas Internas (SRI) que respalden los gastos efectuados por alojamiento y alimentacién que se hubieren
proeducido durante el cumplimiento de los servicios institucionales, y que sean emitidos en las fechas de la comisién.

4. Yo, Andrea Alejandra Montalvo Chedraui, portador de la cédula de ciudadanfa No. 1711893428, Autorizo expresamente a la Secretaria de
Educacidn, Ciencia, Tecnologia e Innovacion (SENESCYT), para que realice el descuento de mi rol de pagos o liquidacién final de haberes, de
los valores correspondientes al anticipo de vidticos no utilizados,
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n al Usuario: Wh

Punto de A

Decumento firmado electrdnicamente por dwpm

Memorando Nro. SENESCYT-SENESCYT-2023-0502-M1

Quito, D.M., 16 de octubre de 2023

PARA: Gianfranco Agustin Paladines Romero
Coordinador General Administrativo Financiero

ASUNTO: SOLICITUD DE ANTICIPO DE VIATICOS - GALAPAGOS - 24 AL 28
DE OCTUBRE DE 2023.

De mis consideraciones,

En virtud de la comision de servicios que realizaré desde el dia martes 24 de octubre de
2023 hasta el dia sdbado 28 de octubre de 2023 a Galdpagos, en virtud de cumplir
actividades inherentes a mi cargo. solicito se sirva autorizar el anticipo de mis vidticos,
para lo cual adjunto documentacion necesaria.

Atentamente,

Documento firmado electréonicamente

Mgs. Andrea Alejandra Montalvo Chedraui
SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E
INNOVACION.

Anexos:
- solicitud_050-signed-signed-signed.pdf
- 1_2_aplica_para_pasajes_aercos-signed0603456001697493587. pdf
- disparador0319565001697493596.pdf
- agcnda_galApagosO(}‘)g%ZO()16974‘)3624.;){11'
- emisiOn_de_pasajes.pdf
- iickct_aEre0038?96400]697493659.;}{1?’

Copia:
Sra. Ing. Monica Alexandra Quintana Cisneros
Directora Financiera

Srta. Connie Betzabe Sanchez Nunez
Técnico de Gestion Documental y Archivo

Ccs
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PASSENGER ITINERARY/RECEIPT

LATAM-AIRLINES ECUADOR S.A. - Conector Alpachaca S/N y Secundaria, Quito - Ecuador
RUC: 1791807154001

ORDER: LA4628344QBJP

BOOKING REFERENCE: MVROCG
TICKETING NUMBER: 4622128739301
DATE OF ISSUE: 2023-10-12
AGENCY IATA: 79502474

TAX INFORMATION:

PASSENGER NAME: ANDREA MS MONTALVO
DOCUMENT TYPE: DNI
DOCUMENT NUMBER: 1711893428

ITINERARY
Flight number  Origin - Destination  Departure date  Arrival date Farebasis  Cabin Fare
LA1413 ulo GPS 24/10/23 8:20 24/10/23 11:05  YOOKD5ZB Economy  Full
LA1412 GPS ulo 28/10/23 11:46 28/10/23 16:41  YOOKD5ZB  Economy = Full

PAYMENT METHOD: CREDIT_CARD
TOTAL: USD 476.62






Connie Betzabe Sanchez Nuhez

Ea e T N e e A SN TR S L AT,
De: Raul Fernando Aguirre Carrera
Enviado el: viernes, 13 de octubre de 2023 12:15
Para: Andrea Alejandra Montalvo Chedraui; Andrea De Lourdes Ibanez Zapata
cc: Maria Milagros Ordofiez Chavez; Connie Betzabe Sanchez Nufiez; Diana Paola Galarza
Rodriguez
Asunto: PASAJES AEREQS - 24 OCTUBRE / GALAPAGOS

Datos adjuntos: 31 itinerary_LA4629104LTKY UIO GPS UIO MONTALVO 120CT.pdf; 32

itinerary_LA4622181KSBN UIO GPS UIO IBANEZ 120CT.pdf

Importancia: Alta
Marca de seguimiento: Seguimiento
Estado de marca: Marcado

Estimadas,

Adjunto el pasaje adquirido segtn lo solicitado y autorizado por Despacho, de acuerdo a la disponibilidad de rutas y
horarios conforme a la tarifa econdmica.

FECHA HORA FECHA

Nombre AEROLINEA RUTA IDA SAMDA sarn AEROLINEA REGRESO REGRES:
QuITO - ) GALAPAGOS -

Andrea Montalvo LATAM ENERFRGS 24/10/2023 08:20 LATAM QuITo 28/10/20
5 QuITo - ] GALAPAGOS -

Andrea Ibafiez LATAM GALAPAGOS 24/10/2023 08:20 LATAM QuITo 28/10/20

*NO PERMITE CAMBIOS

*TARIFA NO REEMBOLSABLE NI ENDOSABLE

*DE NO PRESENTARSE EN EL AEROPUERTO EN LA FECHA PREVISTA EL BOLETO SE ANULA AUTOMATICAMENTE
*EQUIPAJE PERMITIDO MALETA DE MANO Y BODEGA

SE INFORMA QUE TODOS LOS PASAIJES EMITIDOS A TRAVES DE AGENCIA DE VIAJES TIENEN RESTRICCIONES PARA
SOLICITAR REEMBOLSOS, POR LO QUE DE SER EL CASO EL VALOR NO REEMBOLSADO DE UN BOLETO EMITIDO DEBERA
SER ASUMIDO POR EL USUARIO EN CASO DE NO SER UTILIZADO.

Se solicita remitir una copia digital de los Formularios: “Solicitud de Autorizacion de servicios institucionales” e
“Informe de Cumplimiento de servicios institucionales” y los Pases a Bordo a la Direccion Administrativa, bajo
ningtin concepto se otorgardn nuevos pasajes aéreos mientras el servidor o funcionario beneficiario no haya entregado
los mencionados documentos de su ultimo ticket aéreo emitido”.

Esta solicitud se la realiza para dar cumplimiento al Art. 10 de la NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES,
OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, que indica lo siguiente: "(...) debera solicitar a la mdxima autoridad o su delegado, la
autorizacion correspondiente dentro de los tres (3) dias plazo previos a la salido programada {...)"

¥ en el Art. 14 se menciona que: “dentro del término de cuatro (4) dias posteriores al cumplimiento de los servicios
institucionales fuera del domicilio y/o lugar habitual de trabajo, las y los servidores y las y los obreros del sector publico
presentardn de manera obligatoria al jefe inmediato, un informe de las actividades realizadas y productos
alcanzados, mismo que luego de ser debidamente aprobado por éste se remitira a la mdaxima autoridad o su delegado,
quien a su vez lo pondrd en conocimiento de la unidad financiera, o quien hiciera sus veces.”




El correcto uso de los pasajes emitidos es de total responsabilidad de cada uno de los usuarios.

Quedo pendiente a cualquier inquietud.

Raul Fernando Aguirre Carrera

Asistente de Transporte.

llana, Edificio Delfos.

Uaaor

Secretaria do Educacion Superior,
Clencia, Tecnologia e Innovacion




FROLR SIS

Av & ‘ R CRNE B
é'oblerno SRESIDENTE /550 CYT E
delEcuador |

PROGRAMA IBEROAMERICANO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA
PARA EL DESARROLLO (CYTED) E INAUGURACION DEL
INSTITUTO GALAPAGOS
Asamblea General 2023
25, 26 Y 27 de octubre de
2023 Santa Cruz, Galapagos -
Ecuador
AGENDA
. Hora .
Dia: 25 de octubre de 2023 Minutos inicio Hora fin |Responsable
. ; Andrea Montalvo
Bienvenida 30 |08h00 [08h30 (Presidenta)
Comprobacién del Quérum de Ley 20 |08h30 |[08h50 |[CYTED
Aprobacién de la agenda 10 |08h50 [09h00 |CYTED

Ratificacion del Acta de la Reunion de la Asamblea General

1 h h1 YTED
celebrada el dia 1y 2 de marzo de 2023 en Panama 5 |09h00 09h15 C

Informe de la Secretaria General 45 |09h15 |10h00 |CYTED
Incorporacion de Andorra al Programa CYTED 15 |10h00 [10h15 |CYTED
Situacién econdmica del Programa CYTED 30 |10h15 |10h45 |CYTED
Formalizacion de una area de “Actividades e Instrumentos

Transversales” y nombramiento de D. José Luis Garcia como 15 [(10h45 |[11h00 [CYTED
primer Gestor para su puesta en marcha

Coffee break 30 |11h00 |11h30 |CEDIA
Aprobacion presupuesto 2024 30 |11h30 12h00 [CYTED

Resolucion Convocatoria CYTED 2023 60 [(12h00 13h00 CYTED




Almuerzo 120 (13h00 |15h00 |SENESCYT
Convocatoria CYTED 2024 60 |15h00 |[16h00 |CYTED
Propuestas de sedes para reuniones 30 |[16h00 |[16h30 |CYTED
Composicion del Consejo Asesor 15 |16h30 [16h45 |CYTED
Elecciones de gestores de areas 15 [16h45 |17h00 |CYTED
Preguntas y respuestas 30 |17h00 [17h30 |CYTED
Dia: 26 de octubre de 2023 Minutos | Hora inicio | Hora fin Responsable
Entrega de kits 10 08h00 08h10 | CEDIA
Bienvenida 10 08h10 | oshg | ‘ndrea Montalvo
(Presidenta)
Intervencion CEDIA: Retos CTI en Galapagos 20 08h20 08h40 | CEDIA
Intervencion CYTED: Funcionamiento del programa,
Acceso a convocatorias de financiamiento, tips para 60 08h40 09h40 | CYTED
postular.
Espacio de preguntas para CYTED 20 09h40 10h00 | Joline Jaraiseh
Intgrvengonfunc?am?n Charles ]?arwm: importancia de 30 10h00 10h30 | FCD
la investigacion cientifica en Galapagos.
Intervencmp Umlvergdad San Francisco de Quito: 30 10h30 11h00 | USFQ
acceso al financiamiento para el desarrollo de CTI
Coffee break 30 11h00 11h30 | CEDIA
Joline Jaraiseh
moderadora e
Lanzamiento, dialogo y aprobacion de la ‘Red de interlocutores de
excelencia de Centros de Biodiversidad en la Region 60 11h30 12h30 | los 3 paises
Iberoamericana (Ecuador,
Espana,
Panama).
Almuerzo 120 12h30 14h30 SENESCYT
Visita al Centro de Crianza Fausto Llerena 240 14h30 18h30 SENESCYT
Recorrido feria ciudadana 30 18h30 19h00 Rector IST GAL
Bienvenida por parte del rector Tito Gavilanes 5 19h00 19h05 Rector IST GAL
Intervencion Pablo Beltran CES
Presidente del CES ( entrega de resolucion creacion de 5 19h05 19h10
carreras a un estudiante)
Intervencion Jimmy Joao Cadena 5 19h10 19h15 | Estudiante, Rector
Contreras, estudiante del IST GAL IST GAL
Intervencion de Ximena Cordova, 5 19h15 19h20 CACES
Presidenta del CACES
Intervencion de un docente del IST 5 19h20 19h25 SENESCYT
GAL ( entrega de placa de agradecimiento a SENESCYT)
Intervencion de Roberto Castillo A., Director Ejecutivo, 5 19h25 19h30 | SENESCYT-
Instituto Nacional de Estadistica y Censos. Entrega INEC
tablets SENESCYT-INEC
Intervencion de Andrea Montalvo, Secretaria de 5 19h30 19h35 SENESCYT
Educacion Superior Ciencia Tecnologia e Innovacion
Foto grupal 10 19h35 19h45 SENESCYT
Intervencion artistica 15 19h45 20h00 SENESCYT
Cierre de evento 120 20h00 —22h00 SENESCYT




Dia: 27 de octubre de 2023

Minutos

Hora inicio

Hora fin

Resppﬂéébie

Reunion coordinacion varios ISTGAL (Rector y varias
autoridades)

60

07h00

08h00

ISTGAL
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APLICA PARA PASAJES AEREOS

EN CASO DE QUE PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA COMISION DE SERVICIOS REQUIERA PASAJES AEREOS REMITIRA A
LA DIRECCION ADMINISTRATIVA ESTA AUTORIZACION DEBIDAMENTE LLENADA Y LEGALIZADA, CON AL MENOS 72
HORAS DE ANTICIPACION

CONDICIONES PARA LA EMISION DE PASAJES AEREOS:

1.- Una vez emitido el boleto, el correcto uso del mismo es de total responsabilidad del usuario a nombre de
quien fue emitido

2.- En caso de que un boleto emitido no haya sido utilizado, podra ser revalidado para ser utilizado en otra fecha
Y/ o sometido a reembolso. Los gastos generados deberén ser asumidos por el funcionario a nombre de quien
se emitid el boleto. La fecha para la utilizacién no podra exceder al plazo de vigencia del contrato suscrito.

3. Los servidores publicos deberdn en un plazo méximo de 48 horas hébiles posteriores al cumplimiento de los
servicios institucionales, remitir la copia del boarding pass, bajo ninglin concepto se otorgardn nuevos pasajes
aéreos mientras el beneficiario no haya entregado la copia de los descargos de su tltimo ticket aéreo emitido.

4. Yo, Andrea Alejandra Montalvo Chedraui, portador de la cédula de ciudadania No. 1711893428

Autorizo expresamente a la Secretaria de Educacidn, Ciencia, Tecnologia e Innovacién (SENESCYT), para que
realice el descuento de mi rol de pagos o liquidacion final de haberes, de los valores correspondientes a
revalidacion de boletos aéreos o gastos administrativos generados por el reembolso de boletos aéreos no
utilizados.

£ ANDREA ALEJANDREA
EMONTALVO CHEDRAUT

Secretaria de Educacién Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Punto de Atencion al Usuario:
Edificio Matriz: A lana E7-1t
Cédigo Postal: J

www.egucac:ionsuperior.g







Connie Betzabe Sanchez Nuhez

De: Connie Betzabe Sanchez Nufez

Enviado el: jueves, 12 de octubre de 2023 16:51

Para: Raul Fernando Aguirre Carrera

Asunto: RV: COMISION DE SERVICIOS SANTACRUZ - GALAPAGOS

Estimado Raul,
El pasaje debe comprarse para la maxima autoridad.

Andrea Alejandra Montalvo Chedraui.
CC. 1711893428
Nacimiento: 04/02/1982

De: Andrea Alejandra Montalvo Chedraui

Enviado el: jueves, 12 de octubre de 2023 16:34

Para: Connie Betzabe Sanchez Nufiez

Asunto: RE: COMISION DE SERVICIOS SANTACRUZ - GALAPAGOS

Autorizado, por favor proceder conforme la normativa legal vigente

De: Connie Betzabe Sanchez Nufiez

Enviado el: jueves, 12 de octubre de 2023 16:33

Para: Andrea Alejandra Montalvo Chedraui

Asunto: RV: COMISION DE SERVICIOS SANTACRUZ - GALAPAGOS
Importancia: Alta

Estimada Andrea,
Favor su autorizacion para compra de pasajes a Galapagos.

Gracias.

De: Raul Fernando Aguirre Carrera

Enviado el: jueves, 12 de octubre de 2023 16:02

Para: Connie Betzabe Sanchez Nlfez

Asunto: RV: COMISION DE SERVICIOS SANTACRUZ - GALAPAGOS
Importancia: Alta

Estimada,
Remito las cotizaciones de acuerdo a la solicitud enviada:

** Cabe mencionar que, para realizar la reserva del itinerario elegido, se debe enviar los siguientes datos de todos los
funcionarios que vayan a viajar en dicha comisidn de servicios:
Nombres Completos:



Numero de Cedula:
Fecha Nacimiento:

LA1413 240CT UIOGPS OR20 1105
LAl412 280CT GPSUIO 1146 1641

TARIFA POR PERSONA USD476.62 + FEE DE EMISION

TARIFA PERMITE MALETA DE MANO 10KG + MALETA DE CARGA 23KG

TARIFA PERMITE CAMBIOS PAGANDO PENALIDAD + DIFERENCIA DE TARIFA DE EXISTIR
TARIFA ECONOMICA REEMBOLSABLE PAGANDO PENALIDAD

Quedo pendiente a cualquier novedad.

Saludos Cordiales,

Raul Fernando Aguirre Carrera

Asistente de Transporte.

Secretaria do Educacidn Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

De: Pamela Lema [mailto:ventas2 @foureptravel.com]

Enviado el: jueves, 12 de octubre de 2023 15:45

Para: Raul Fernando Aguirre Carrera

Asunto: RE: COMISION DE SERVICIOS SANTACRUZ - GALAPAGOS

Estimado
Adjunto cotizacidn solicitada

LA1413 240CT UIOGPS 0820 1105

LA1412 280CT GPSUIO 114 1641

TARIFA POR PERSONA USD407.18 + FEE DE EMISION
TARIFA PERMITE ARTICULO PERSONAL

TARIFA NO PERMITE CAMBIOS

TARIFA ECONOMICA NO REEMBOLSABLE

TARIFA POR PERSONA USD440.78 + FEE DE EMISION

TARIFA PERMITE MALETA DE MANO 10KG

TARIFA PERMITE CAMBIOS ANTES DE LA PARTIDA PAGANDO PENALIDAD + DIFERENCIA DE TARIFA
DE EXISTIR

TARIFA ECONOMICA NO REEMBOLSABLE



TARIFA POR PERSONA USD476.62 + FEE DE EMISION

TARIFA PERMITE MALETA DE MANO 10KG + MALETA DE CARGA 23KG

TARIFA PERMITE CAMBIOS PAGANDO PENALIDAD + DIFERENCIA DE TARIFA DE EXISTIR
TARIFA ECONOMICA REEMBOLSABLE PAGANDO PENALIDAD

Quedo pendiente a sus comentarios

PAMELA LEMA
OUREP Asesor de Viagjes
AN e Teléfonos: 250-1669/223-9092 Celular: 099 966 3242

Direccién : Portoviejo Oe1-07 (105) y Av. 10 de Agosto
Edificio Carrera Piso 5to Oficina D1

www.foureptravel.com

Siguenos en nuestras redes sociales

De: Raul Fernando Aguirre Carrera <rfaguirre @senescyt.gob.ec>
Enviado el: jueves, 12 de octubre de 2023 15:32

Asunto: RV: COMISION DE SERVICIOS SANTACRUZ - GALAPAGOS
Importancia: Alta

Estimadas,
Favor su ayuda con la COTIZACION de los siguientes itinerarios, de acuerdo a la siguiente informacion:

Itinerario:
240CTUTOGES

LA4i3 Ul GPS 0820 1105

280CTGPSUTO
LA 1412 GPS UIO 1146 1641

Gracias por su ayuda y gestion,

Saludos Cordiales.

Raul Fernando Aguirre Carrera
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Asistente de Transporte.

llana, Edificio Delfos

digo Postal: 1701818 / Quito - Ecuador

www.educacionsuperior.gob.ec

Secretaria de Educacion Superior,
Ciencia, Tecnologia ¢ Innovacion

v diEcuador

De: Connie Betzabe Sanchez Nufez

Enviado el: jueves, 12 de octubre de 2023 15:17

Para: Raul Fernando Aguirre Carrera

Asunto: RE: COMISION DE SERVICIOS SANTACRUZ - GALAPAGOS

Estimado Radl,

Segun lo indicado por la maxima autoridad solicito reservar y continuar con el proceso para la compra de los siguientes
vuelos

AGENCIA 1:
240CTUTOGPS

AVie8s Uio  GPS 0914 1021
LAI415 UIO  GPS  0Oods 0922
Aviesz2 UI0 GRS 0804 1049
LAI4IS O GRS =~ 0520 1105

AVI63S U0 GPS 1017 1302

280CTGRSUTO

LA J410 GPs UIo 1013 1450
L4+ 142 Gpg UIo 1146 1641
Gracias

De: Raul Fernando Aguirre Carrera
Enviado el: miércoles, 11 de octubre de 2023 11:02
Para: Connie Betzabe Sanchez Nufez



Asunto: COMISION DE SERVICIOS SANTACRUZ - GALAPAGOS
Importancia: Alta

Estimada,

Remito los itinerarios disponibles de acuerdo a la solicitud enviada:

** De acuerdo a los términos del contrato, se debe elegir los itinerarios en una misma aerolinea (no se puede
combinar aerolineas).

** Cabe mencionar que, para realizar |a reserva del itinerario elegido, se debe enviar las siguientes datos de todos los
funcionarios que vayan a viajar en dicha comision de servicios:
Nombres Completos:

Numero de Cedula:
Fecha Nacimiento:

AGENCIA 1:
240CTUIOGPS

AVIe88 UI0 GRS (0911 1021
LAI4IS UI0 GRS 0Oods 0922
AVies2 UIO GRS 0804 1049
LAI4I3 UI0  GPS 0820 1105

AVie3s8 UIo GRS 1017 1302

280CTGPSUTO
LA 1410 Gps UIo 1013 1450

LA 1412 GBS UIo 1146 1641

AGENCIA 2:

Todos los vuelos estan sujetos a verificacion de disponibilidad de espacios al momento de tomar una reserva
en firme.

Airline  Flight g To Depart Arrive. ' Stops

ays

. 1630 | San Cristoblglléf;n Cristobal | 09:35 | 12:07

{ San Cristobal, San Cristobal
Island |




Hn

1060

1419

Mariscal Sucre Intl. Quito

Mariscal Sucre Intl, Quito

San Cristobal, San Cristobal
Island _

Jose oain ' Ido,

07:50 110:15

09:41

1413

Guayaquil

Jose Joaquin De Olmedo, |

Group Guayaquil s
AedianER 1630 Jose Joaquin De ‘Olrnedo. San Cristobal, San Cristobal 1119 | 12:07
Guayaquil Island
W B s S o b b b e e R s g |
Avianca 1632| Mariscal Sucre Intl, Quito | Y°S€Joaquin De Olmedo, | 45,54 | 59,0
Guayaquil
AT 1630 Jose Joaquin De Olmedo, San Crastoblggl,as:n Cristobal 1119 | 12:07

08:20

a tam Airline

1415

Group Mariscal Sucre Intl, Quito Guayaquil 09:13
P S 1630 Jose Joaquin De Olmedo, San Crlsto?:fér?;n Cristobal 1119 | 12:07

Jose Joaquin De Otmedo,

Avianca
R

Avianca

1638 |

| e
Latam Airlines

Mariscal uce lntl ito

Mariscal Sucre Intl, Quito

Soup

Gréup 1413
Avianca 1632
Latam Airlines

1415

1630

Warisoal Store Int, Qulto

Mariscal Sucre Intl, Quito i 06:48 | 07:41
Group Guayaquil
Latam Airlines 1419 Jose Joaquin De lOimedo. San Cristobal, San Cristobal 10:21 111:14
Group Guayaquil Island
Avianca 1620 Mariscal Sucre Intl, Quito Jose Jo%qum s _Oimedo, 06:46 | 07:43
uayaquil
Latam Airlines 1419 Jose Joaquin De_Olmedo, San Cristobal, San Cristobal 10:24 111:14
Group Guayaquil Island
Avianca 1620 | Mariscal Sucre Intl, Quito dRaRSRquIn 0 SRR  Lopams banun
Guayaquil
) Jose Joaquin De Olmedo, San Cristobal, San Cristobal . ;
Avianca 1630 Guayaquil Isfand 11:19 | 12:07

' Seymour Baltra Island

10:17

Seymour, Baltra Island

08:20

U e
Mariscal Sucre Intl, Quito
R

Seymour, Baltra Island

Mariscal Sucre Intl, Quito

Seymour, Baltra Island

seJaqi De Olmedo,

06:48

Group

Guayaquil

Avianca Mariscal Sucre Intl, Quito Guayaquil 09:35 1 10:32
Avianca 15a8 | +oEeJoagquin De Qimeds, Seymour, Baltra Island | 12:06 | 13:02
Guayaquil
- L b e et B
Latam AIMlines | 44191 Mariscal Sucre Intl, Quito Hasie dodguin D6 Oimedo, | 55,4 fonu
Group Guayaquil
Avianca 1638 | YOS® Jogq“'” =8 Rk Seymour, Baltra Island | 12:06 | 13:02
uayaquil
i Olmedo
} ) : Jose Joaquin De Oimedo, : :
Avianca 1620 Mariscal Sucre Intl, Quito Guayaquil 06:46 1 07:43
Avianca 1632 JasgJeaquin Be _Olmedo, Seymour, Baltra Island 09:53 | 10:49
Guayaquil
. i i
Latam Airlines | 4415 Mariscal Sucre Intl, Quito Jogs Jeaquin De Olmadg:: | gea lara
Group Guayaquil
Latary Aulines 1413 dosesipaguin. e Dimedo. Seymour, Baltra Island 10:06 | 11:05

W




Jose Joaquin De Olmedo,

Avianca 1632 Mariscal Sucre Intl, Quito : 08:04 | 09:01 0
Guayaquil
Avianca 1638 siass Jogqum s _Olmedo, Seymour, Baltra Island 12:06 | 13:02 0
uayaquil
Latam Airlines | 1431 Mariscal Sucre Intl, Quito sise JoBquin De QImeds; | o506 [og:1s 0
Group Guayaquil
Josedoaguin Ue Qlmedo, Seymour, Baltra Island 12:06 | 13:.02 0

Avianca 1638

1415 Mariscal Sucre Intl, Quito

Joaquin De OI

arn Airline

Group Guayaquil
Avianca 1gaz| +oseJoaquin De Oimedo, Seymour, Baltra Island | 09:53 | 10:49 0
Guayaquil _ N .
Avianca 1620 Mariscal Sucre Intl, Quito <358 Joanuiniis .Olmedo, 06:46 | 07:43 0
Guayaquil
Latam Airlines | ;44| Jose Joaquin De Olmedo, Seymour, Baltra Island | 10:06 | 11:05 0
Group _ Guayaquil

FLIGHT SCHEDULES FOR 28 OCT - San Cristobal, San Cristobal Island-Mariscal Sucre Intl, Quito

Airline Flight From To Depart Arrive Stops

+-
Days

Latam Airlines ' an Cristobal, San Crisobai Mariscal cre II,

Group 1418 Isl5nd Quito 13:40 {1757 1
A R
Aviaficd 1631 San Cristobal, San Cristobal Mariscal Sucre Intl, 12:05 | 1704 1
B Island Quito

' San ristobl. Sa Cristobai F Mariscal Sucre Intl
Island Quito

Latam Airlines

Group 1420 10:43 | 15:06 1

AGENCIA 3:
12-oct UIOGPS
AEROLINEA | VUELO |ORIGEN |DESTINO H.SALIDA H.LLEGADA
*AV 1688 | /UIO GPS 1022 1132
LA 1413 ] /UIO GPS 1020 1252
LA 1415 (/U0 GPS 702 940
LA 1411 | /UIO GPS 835 1115
*AV 1638 | /UIO GPS 1025 1310
12-oct GPSUIO
AEROLINEA | VUELO |ORIGEN | DESTINO H.SALIDA H.LLEGADA
*AV 1689 | /GPS ulo 1222 1531
LA 1414 | /GPS ulo 1025 1445
LA 1412 | /GPS ulo 1333 1756
*AV 1633 | /GPS Ulo 1138 1615
*AV 1639 | /GPS ulo 1400 1839
LA 1410 | /GPS ulo 1202 1645
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Quedo pendiente a cualquier novedad.

Saludos Cordiales,

Raul Fernando Aguirre Carrera

Asistente de Transporte.

www.educacionsuperior.gob.ec

Secretaria do Educacién Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

De: Connie Betzabe Sanchez Nufiez

Enviado el: miércoles, 11 de octubre de 2023 9:43
Para: Raul Fernando Aguirre Carrera

Asunto: RV: COMISION DE SERVICIOS
Importancia: Alta

Estimado Raui,

Favor tu ayuda enviando la actualizacion de itinerarios Galapagos desde saliendo el 24 de octubre y regresando el 28 de
octubre del afio en curso.
Gracias.

De: Raul Fernando Aguirre Carrera

Enviado el: jueves, 05 de octubre de 2023 17:43
Para: Connie Betzabe Sanchez Nufiez

Asunto: RE: COMISION DE SERVICIOS
Importancia: Alta

Estimada,

Remito los itinerarios disponibles de acuerdo a la solicitud enviada:

** De acuerdo a los términos del contrato, se debe elegir los itinerarios en una misma aerolinea (no se puede
combinar aerclineas).

** Cabe mencionar que, para realizar la reserva del itinerario elegido, se debe enviar los siguientes datos de todos los
funcionarios que vayan a viajar en dicha comisidn de servicios:

Nombres Completos:

Numero de Cedula:



Fecha Nacimiento:

AGENCIA 1:
24-oct UIOGPS
AEROLINEA [VUELO |ORIGEN |DESTINO H.SALIDA H.LLEGADA
*AV 1688 | /UIO GPS 911 1021
*LA 1415|/UI0 GPS 648 922
=AY 1632 | /UlO GPS 804 1049
*LA 1413 | /UlO GPS 820 1105
*AV 1638 | /UIO GPS 1017 1302
28-oct GPSUIO
AEROLINEA [ VUELO |ORIGEN |DESTINO H.SALIDA H.LLEGADA
*LA 1410 | GPS ulo 1013 1450
*LA 1412 | GPS ulo 1146 1641
AGENCIA 2:

*TODOS LOS VUELOS ESTAN SUJETOS A VERIFICACION DE DISPONIBILIDAD DE ESPACIOS ANTES DE TOMAR UNA
RESERVA EN FIRME

HORAR!GS DIRECTOS PARA 24 OCT - Mariscal Sucre Intl, Quito-Seymour, Baltra Isiand .
Aerohnea  Vuelo Origen Hacia Partida Arribo +- Dlas [Escalas

| 1688 |Mariscal Sucre Intl, Quito|S eymour Baltra Island| 09:11 | 10:21 | [ o |
Latam Airlines Group 1415 Manscal Sucre lntl Quito Seymour Baltra Istan 09 22 -

HORARIOS DIRECTOS PARA 28 OCT - Seymour, Baltra isiand -Mariscal Sucre intl, Quito
Aeroimea Vueic Origen : Hacia = Partlda Arribo. +I- Dias Escaias_

AGENCIA 3:
240CTUIOGES

AV 1688 vio - GRS 0911 1021
L4 1415 vig GRS 0648 0922
AV 1632 Uio  Gers 0504 1049

LA 1413 o GRS 0520 1105



AV 1638 Ui GPs 1017 1302
AV j630) vio  GYE 0935 1032
AV 1638 CIE  GPS 1206 1302
AV 4620 Ulo  oYE 0646 0743
AV 162 GYE  GPS 0953 1049
L4 1415 U0 GYE - 0648 0741

LA 4l GYE  GPS 1006 1105

2loctepsuio

L4 140 GRS IO 1013 14350
LA 1412 GRS Ulo 1146 1641
LA 140 GPS GYE 1013 1305
L4 140 GYE U0 1415 13506
A 1412 GPS  GYE 1146 1438

L4 148 GYe U0 1706 1757

Quedo pendiente a cualquier novedad.

Saludos Cordiales,
Raul Fernando Aguirre Carrera

Asistente de Transporte.
Whymper E7-37 v Alpallana, Edificio Delfos.
Telf.: +(8593 2) 3934300

Cadigo Postal: 1701518 / Quito - Ecuador

Rb RS

www.educacionsuperior.gob.ec
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Secretaria de Educacién Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

De: Connie Betzabe Sénchez Nifiez

Enviado el: jueves, 05 de octubre de 2023 15:36
Para: Raul Fernando Aguirre Carrera

Asunto: RV: COMISION DE SERVICIOS

Estimado Raul,
Favor su ayuda con itinerarios a Santa Cruz, salida 24/10/2023 y regreso 28/10/2023

Gracias.

De: Andrea Alejandra Montalvo Chedraui
Enviado el: jueves, 05 de octubre de 2023 13:43
Para: Connie Betzabe Sanchez Nufiez

Asunto: COMISION DE SERVICIOS

Estimada Connie

Por favor realizar el tramite correspondiente para cumplir la comisién de servicios en |a provincia de Galdpagos desde
saliendo el 24 de octubre y regresando el 28 de octubre del afio en curso, adjunto la agenda de actividades.

Saludos Cordiales,

Andrea Alejandra Montalvo Chedraui

Secretaria de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion.

per E7-37 y Alpallana, Edificio Delfos,
593 2) 3834300 Ext. 1153
tal: 1701518 / Quito - Ecuador

Cddigo Pos
www.educaclonsuperior.gob.ec

Secretaria de Educacion Superior,
Ciencia, Tecnologia e innovacidn

:&biemo SUBLENR, ae
~  deEcuador |
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